
 Lo que se publica a los efectos oportunos.
Madrid, 19 de noviembre de 1977.—El Ingeniero Director, Vi­

cente José Ausín Martínez.

MINISTERIO DEL INTERIOR

30742 CORRECCION de errores del Real Decreto 2965/1977, 
de 23 de noviembre, por el que se nombra Gober­
nador civil de la provincia de Logroño a don Juan 
Madurga Cuervas.

Advertido error en el texto remitido para su publicación del 
citada Real Decreto, inserto en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 281, de 24 de noviembre de 1977, página 25787, se rec­
tifica en el sentido de que tanto en el sumario como en el 
texto, donde dice: «... don Juan Madurga Cuevas», debe decir: 
«... don Juan Madurga Cuervas».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

30743 ORDEN de 2 de noviembre de 1977 por la que se 
acepta la renuncia de doña María Beltrán del Pra­
do a la plaza obtenida en virtud de concurso de 
traslados de Institutos Técnicos y se nombra a doña 
Julia Fernández-Ahuja de State.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 1 de octubre último que 
resuelve el concurso de traslados convocado por Orden ministe­
rial de 25 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de abril), se nombraba Catedrático numerario de «Fran­
cés» del antiguo Instituto Técnico de Enseñanza Media, hoy Ins­
tituto Nacional de Bachillerato «Santa Teresa de Jesús», de 
Madrid, a doña María Beltrán del Prado, procedente del antiguo 
Instituto Nacional de Enseñanza Media, hoy Instituto Nacional 
de Bachillerato «Cristóbal Lozano», de Hellín (Albacete);

Teniendo en cuenta que la interesada ha ejercitado en tiem­
po y forma la renuncia a la plaza otorgada, al amparo de la 
norma 5.a de la Orden de convocatoria y que doña Julia Fer- 
nández-Ahuja de State había solicitado dicha plaza,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia de doña María Beltrán del 
Prado, debiendo la interesada continuar en el desempeño de la 
cátedra de aquella disciplina en el antiguo Instituto Técnico de 
Enseñanza Media, hoy Instituto Nacional de Bachillerato «Cris­
tóbal Lozano», de Hellín (Albacete).

Segundo.—Nombrar en virtud de concurso de traslados a 
doña Julia Fernández-Ahuja de State Catedrático numerario de 
«Francés» del Instituto Técnico de Enseñanza Media «Santa Te­
resa de Jesús», de Madrid, procedente del Instituto Técnico 
de Enseñanza Media de Carmona (Sevilla), ambos hoy Insti­
tutos Nacionales de Bachillerato.


